[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

DECRETO Nº. 011/2014
Altera art. 10 da Lei nº. 2.159 de 20 de outubro de 2010 que “Regulamenta o valor de Diárias do Vice-Prefeito, Secretários e Servidores do Poder Executivo do Município de Chapada - RS”.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

DECRETA

Art. 1º. Altera o art. 10 da Lei Municipal 2.159/2010, que “Regulamenta o valor de Diárias do Vice-Prefeito, Secretários e Servidores do Poder Executivo do Município de Chapada - RS”, e passa a ter a seguinte redação:

	Agente Público
	Viagens à Capital Federal (código 1)
	Viagens às capitais estaduais

(código 2)
	Viagens a outras cidades

(código 3)

	Vice-Prefeito e Secretários Municipais
	R$ 469,50
	R$ 234,75
	R$ 156,50

	Chefes de Setor e controle interno
	R$ 352,12
	R$ 182,57
	R$ 117,36

	Servidores Municipais e Conselheiros Municipais
	R$ 234,75
	R$ 130,40
	R$ 91,28

Art. 20. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada RS, em 10 de janeiro de 2014.
   Registre-se e Publique-se
     Carlos Alzenir Catto

           Data       Supra                                                        Prefeito Municipal

     Noely Maria de Castro

Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA